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Ballerup Kommune presser det gode samarbejde mere end til grænsen 
- en aftale kan blive så uacceptabel, at vi er bedre stillet uden! 
 
Generalforsamlingen ser med stor alvor på Ballerup Kommunes forslag til en aftale og er chokeret 
over, hvad kommunen påtænker at byde sine børnehaveklasseledere og lærere.  
 
Ballerup Kommune og Ballerup Lærerforening har efterhånden fået etableret et værdifuldt samar-
bejde. Op til lockouten i foråret 2013 udtalte vi i en fælles pressemeddelelse: 
 
 ”Det nye, tillidsfulde samarbejde har desuden været stærkt medvirkende til at igangsætte fælles 
udviklingsinitiativer på en række områder. Det er tydeligt for alle, at vi arbejder ud fra den højeste 
fællesnævner, når samarbejdet fungerer, og begge parter ser værdien af fælles forpligtende afta-
ler.”   
 
Vores forhandlere har fremlagt et forslag, som i den grad imødekommer kravene om et øget ledel-
sesrum, mere tilstedeværelsetid på skolen samt en betydeligt større undervisningsandel. Det ene-
ste krav, vi stiller, er et råderum af en sådan størrelse, at vi reelt kan tage det professionelle ansvar 
for elevernes undervisning og samarbejdet med forældrene.    
 
Den håndsrækning kvitteres der for ved at skærpe kravene til et helt urimeligt niveau! Og at aftalen 
skal betinges af effektmål samt ses som en overgangsordning, kan vi slet ikke acceptere.  
 
Vi kan ikke opfatte det anderledes, end at kommunen presser det gode samarbejde mere end til 
grænsen. Og det kan få alvorlige konsekvenser for folkeskolen i Ballerup, hvis vi endnu en gang skal 
påbegynde et skoleår uden en fælles aftale om, hvordan vi håndterer vores arbejdstid.  
 
Generalforsamlingen opfordrer derfor Ballerup Kommune til at imødekomme vores krav om, at der 
afsættes den fornødne ressource til den enkelte børnehaveklasseleders og lærers professionelle 
råderum. 
 
 
Vedtaget på Ballerup Lærerforenings ekstraordinære generalforsamling den 5. februar 2014. 
 
270 medlemmer forsamlet.  
 


